En atención al Decreto 1621 del 30 de diciembre de 2024 Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación
para la vigencia fiscal de 2025, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos, el Ministerio de
Hacienda y Crédito Público aprueba un presupuesto a la Dirección de Educación Policial por un valor de Doscientos
setenta y seis mil novecientos treinta y cuatro millones quinientos noventa mil ciento diez ($276.934.590.110,00),
distribuidos de la siguiente manera:

· Gastos de funcionamiento por un total de $252.576.000.000,00
· Inversión $ 24.358.590.110,00

Esta apropiación presupuestal fue desagregada en los siguientes conceptos:

· Planta temporal y personal supernumerario (hora catedra) $38.393.000.000,00